『令和７年度下水道用資器材〔マンホール蓋等〕の
　　　　　　　　　　　　　　　承認申請について（お知らせ）』

　 　令和７年度の大分市上下水道局が取り扱う下水道用マンホール蓋等について、
下水道用資器材承認申請を下記のとおり受け付けます。

記

１．受付場所 大分市上下水道局 下水道施設管理課 管渠担当班

２．受付期間 令和７年 ２月 ３日から令和７年 ３月 １４日まで
※受付時間　午前８時３０分～午後５時１５分（土、日曜日、祝日を除く。）

４．承認条件 大分市上下水道局の「下水道用鋳鉄製マンホール蓋仕様書」
「下水道用鋳鉄製防護蓋仕様書」を満足するもの。

５．必要提出書類

　　（１）下水道用資器材承認願い申請書（様式１）

　　（２）下水道用資器材製造工場認定書（１類認定）の写し

　　（３）承認申請する製品の詳細図

　　　鋳鉄製マンホール蓋詳細図・鋳鉄製防護蓋詳細図・転落防止用具詳細図等

　　（４）大分市上下水道局の「下水道用鋳鉄製マンホール蓋仕様書」「下水道

　　　用鋳鉄製防護蓋仕様書」に記載している試験の試験成績証明書

　　試験における注意事項

　　注１）試験は、申請年度に行うこと。

　　注２）試験成績証明書には、黒板を沿えて試験状況写真を添付すること。

　　　　黒板には、「大分市上下水道局」・検査項目名・検査結果数値・検査

　　　　年月日は必ず表記すること。

　　注３）納入実績のある業者は、大分市型の製品で検査をおこなうこと。

　　注４）前年度と同一製品の場合（４）の試験成績証明書は提出しなくてよい。

仕様の変更をする場合、年度途中であっても速やかに承認申請すること。

３．提出方法 持参及び郵送

郵送の場合は
〒８７０－００４５
大分市城崎町１丁目５番２０号
大分市上下水道局　下水道施設管理課　管渠担当班　まで